[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛДЫГ  РАЙОН «БАРЫЫН-ХЕМЧИК» ЧАГЫРГАЗЫ
КОДЭЭ СУУР АКСЫ-БАРЛЫК СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
Д О К Т А А Л
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОНА АКСЫ-БАРЛЫКСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «12» марта  2021г                          № ___

«Об  утверждении  перечня первичных средств
пожаротушения для индивидуальных жилых домов»

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»   в области обеспечения пожарной безопасности и Закона Республики Тыва «О пожарной безопасности в Республике Тыва» от 14 ноября 2005 года, с целью защиты от лесных и степных пожаров, а так же бытовых пожаров  в границах населенных пунктов администрация сельского поселения сумона Аксы-Барлыкский
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов  (приложение-№1).
2.  Ведущему специалисту по экономике ( Хомушку Г.К) провести закрепление первичных средств пожаротушения за жилыми домами     при защите населенного пункта  от  пожаров согласно (приложения №2). До 20 марта 2021г.
3. Установить  по дворовые обозначения  закрепленных первичных средств пожаротушения.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить   ведущему специалисту по экономике Хомушку Г.К.

Председатель  администрации
сельского поселения сумона Аксы-Барлыкский                             Кужугет С.С-С.

Приложение №1
Утверждено
                                                                                                            постановлением администрации
сумона  от «12» марта 2021г. №__

Перечень первичных средств пожаротушения
для индивидуальных жилых домов

1.Ведро
2.Лопата
3.Топор
4.Багор (лом)
5.Емкость с водой не менее 200литров (в летнее время)

Примечание: по возможностям поселения включить в перечень другие средства пожаротушения.

Приложение №2
Утверждено
 постановлением администрации
сумона  от «12» марта 2021г. №__

Оперативный план
привлечения к тушению лесных пожаров населения, рабочих техники, организаций
на территории сумона Аксы-Барлыкский  Барун-Хемчикского кожууна на 2021 год.

	№ п/п
	Наименование организаций
	Кол/во
рабочих
	Техники
	Противопожарного инвентаря
	Мед.
обслуж
	Ответств.
за испол

	Авто-
машин
	Тракто-
ров
	Лопата
	Топоров
	Ручных пил
	Грабли

image1.png